ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:           /UBND-NC                      Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

              Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- Các hội, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 12/6/2024, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 2080/QĐ-UBND về
Kế hoạch tổ chức Cuộc thi báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật giỏi
năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

Đây là hoạt động có ý nghĩa quan trọng, nhằm đánh giá, bồi dưỡng, nâng
cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật trên
địa bàn tỉnh. Đồng thời, góp phần nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị,
địa phương, cá nhân; chất lượng và hiệu quả của công tác tuyên truyền, phổ biến,
giáo dục pháp luật và kịp thời tôn vinh, biểu dương đối với các báo cáo viên pháp
luật, tuyên truyền viên pháp luật xuất sắc. Do đó, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan,
đơn vị, địa phương nghiêm túc lựa chọn, cử báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền
viên pháp luật đang công tác tại cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký, hưởng ứng
tham gia Cuộc thi với thời gian, số lượng đảm bảo theo yêu cầu của Ban Tổ chức
Cuộc thi tại Văn bản số 1370/BTC ngày 16/8/2024 (đã gửi đến các cơ quan, đơn
vị, địa phương).

 Giao Sở Tư pháp - Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi theo dõi việc tham
gia của các cơ quan, đơn vị, địa phương và báo cáo UBND tỉnh biết, chỉ đạo.
 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Sở Tư pháp;
- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v tham gia Cuộc thi Báo cáo viên
pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật

giỏi năm 2024 trên địa bàn tỉnh

6794 04 9